

PRZEWODNICZĄCY

ZBIGNIEW JANOWSKI

00-641 Warszawa
ul. Mokotowska 4/6

e-mail: janowski@zbbudowlani.pl
www.zbbudowlani.pl

Sekretariat:
tel.: +48 22 825 41 05
fax: +48 22 825 11 23

L. dz. 568/20

Warszawa, 23 września 2020 r.

P.T.
Współorganizatorzy i Partnerzy
Centralnych Uroczystości
„Dnia Budowlanych”

Szanowni Państwo,

Przez wiele minionych lat we wrześniu spotykaliśmy się w Warszawie. Największe organizacje polskiego budownictwa od dłuższego czasu organizowały wspólnie Centralne Uroczystości z okazji „Dnia Budowlanych”. To święto naszego środowiska zawsze było okazją do wymiany poglądów na temat sytuacji i perspektyw sektora budowlanego, okazją do spotkania ludzi, na co dzień zajmujących się budownictwem i decydujących o jego sprawach.

Tegoroczne święto jest inne niż poprzednie. Z uwagi na ograniczenia i zagrożenia związane z epidemią pierwszy raz od 1996 roku nie odbędzie się centralna uroczystość i wiele spotkań regionalnych. Ale w wielu firmach pracodawcy i pracownicy spotkają się, choćby na krótko, po to by powspominać dobry rok 2019 i porozmawiać o scenariuszach na przyszłość.

Budownictwo to sektor szczególnie wrażliwy na wszelkie zjawiska koniunkturalne. Tak będzie i teraz, gdy epidemia COVID-19 poważnie zakłóciła funkcjonowanie gospodarki. I choć w tej branży nie było lockdown'u, wyraźnie już widać kilkunastoprocentowy spadek produkcji budowlanej. Spada poziom inwestycji budowlanych, w tym mieszkaniowych, ale także infrastrukturalnych, szczególnie na poziomie lokalnym – samorządowym. Firmy budowlane z niepokojem obserwują rozwój sytuacji na rynku inwestycyjnym i podkreślają, że bez wyraźnego impulsu w sferze publicznych inwestycji infrastrukturalnych, bez przyspieszenia w programie mieszkaniowym, rok 2021 będzie bardzo „chudy”.

Nasz problem jest problemem całej gospodarki, bo budownictwo to 8% PKB i setki tysięcy miejsc pracy, które generują kolejne miliony stanowisk w pokrewnych sektorach. Firmy budowlane i ich pracownicy liczą na inwestycje drogowe, kolejowe, energetyczne, na unijne transze finansowe w ramach programów „Europejski Zielony Ład” i odbudowy europejskich gospodarek po kryzysie koronawirusa.

Budowlani to twardzi ludzie. Branża, jak zwykle, przetrwa gorszą koniunkturę. Mamy nadzieję, że straty nie będą bardzo duże.

Nie chcemy narzekać i snuć czarne scenariusze. Chcemy przekazać Państwu nasze serdeczne świąteczne życzenia i dobre myśli z okazji budowlanego święta.

Przede wszystkim życzymy Wam dobrego zdrowia w tych niespokojnych czasach. Niech Wasza praca będzie bezpieczna. Niech Wasze organizacje i firmy rosną w siłę. Pamiętajcie o pracownikach swoich firm, bo oni są najcenniejszym kapitałem polskiego budownictwa.

Życzymy Wam i sobie z okazji „Dnia Budowlanych” jak najwięcej dobrych inwestycji. Życzymy większego, niż dotychczas, zainteresowania decydentów sytuacją w naszym sektorze. To od nich zależy, czy dobrze wykorzystamy europejskie fundusze inwestycyjne. Nie muszą nas lubić. Wystarczy, że stworzą polskiemu budownictwu solidny „front robót” – inwestycji publicznych.

Czekamy na szczepionkę na koronawirusa. Budownictwu też potrzebna jest „szczepionka”. Życzymy naszym firmom zastrzyku nowych, dobrze przygotowanych kadr. Takich, które sprostają nowym wyzwaniom na rynku i zmianom technologicznym. Nasz sektor musi być w coraz większym stopniu niskoenergetyczny i niskoemisyjny. Do tego potrzebujemy wysokiej klasy specjalistów z nowymi umiejętnościami. Będą, jeśli stworzymy im dobre i godne warunki pracy. Mamy przyszłość, przecież będziemy budować, dopóki istnieje nasz gatunek.

Reprezentujemy różne punkty widzenia i interesy. Ale wspólny obszar działania jest ogromny. Życzymy więc Wam i sobie, abyśmy nauczyli się lepiej współpracować. Skutecznie i efektywnie. Prawdziwy dialog partnerów polskiego budownictwa to taki, w którym efektem podejmowanych działań jest konkretny rezultat. Nikt lepiej nie zadba o sprawy naszej branży niż my sami.

Życzymy Państwu sukcesów – i tych osobistych i tych, które budują pozycję zbiorowości, w których działamy i pracujemy.

Mamy nadzieję, że już w przyszłym roku będziemy mogli spotkać się na wspólnych Centralnych Uroczystościach „Dnia Budowlanych”.

Z wyrazami szacunku,

**Przewodniczący
Zarządu Krajowego
Związku Zawodowego
„Budowlani”**